

18 kwietnia 2016



## **System Informacji Przestrzennej wesprze procesy zarządzania kryzysowego**

Porozumienie o współpracy samorządu województwa świętokrzyskiego i wojewody w zakresie tworzenia, utrzymywania, eksploatacji i rozwijania Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. „System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” podpisano w poniedziałek, 18 kwietnia 2016 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Porozumienie stworzy wsparcie w zakresie realizacji zadań dotyczących bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i ratownictwa medycznego. W spotkaniu ze strony samorządu województwa świętokrzyskiego uczestniczyli marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska.

System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego [sip.e-swietokrzyskie.pl](http://sip.e-swietokrzyskie.pl) jest efektem projektu „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jak przypomniał podczas spotkania **Andrzej Sztokfisz**, wicedyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, System powstał w efekcie współpracy wszystkich jednostek samorządu z terytorium województwa świętokrzyskiego – partnerów projektu tj. województwa, 13 powiatów i 102 gmin. System daje możliwość gromadzenia, przetwarzania, przygotowywania oraz udostępniania różnorodnych informacji, uwzględniając lokalizację przestrzenną obiektów.

Prezentowanie przez Województwo Świętokrzyskie bardzo dużego zasobu informacji, które cechuje spójność i jednolitość, sprawiło, że współpracą w ramach Systemu SIPWŚ zainteresowały się także instytucje, które nie brały udziału w realizacji projektu. Wykazały one chęć współdziałania przy budowie kolejnych specjalistycznych warstw tematycznych, jak również wykorzystania zgromadzonych baz danych oraz dostępnych w Systemie narzędzi.

Dzięki podpisanemu porozumieniu System Informacji Przestrzennej stanie się platformą wymiany aktualnych i wiarygodnych danych pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim i jednostkami samorządu z terenu naszego województwa. Będzie stanowił wsparcie pracy podmiotów w zakresie ochrony ludności oraz zarządzania kryzysowego na wszystkich szczeblach samorządu terytorialnego.

- Do procesu budowania unifikacji Systemu Informacji Przestrzennej dołącza dziś wojewoda świętokrzyski z podlegającymi mu instytucjami. Budowanie tego systemu ma głęboki sens, ponieważ może przełożyć się na system zarządzania kryzysowego i może pomóc jednostkom w sprawnym działaniu. System jest narzędziem stale rozwijającym się, które służy temu, byśmy mieszkali w coraz bardziej bezpiecznym regionie – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**. – Dzisiejsze porozumienie pomoże w procesach decyzyjnych w zakresie zarządzania kryzysowego dzięki dostępności systemu dla wielu podmiotów – podkreślała wojewoda świętokrzyski **Agata Wojtyszek**.

System umożliwi szybki dostęp do potrzebnych danych, eliminuje zjawisko gromadzenia tych samych danych przez strony porozumienia, promując współpracę. Będzie bardzo pomocny w szczególności na etapie planowania, tworzenia i aktualizacji map zagrożeń oraz ewakuacji ludności na wypadek masowych zagrożeń. Stworzy również możliwość prezentacji, rozpowszechniania oraz udostępniania informacji o systemie Państwowego

Ratownictwa Medycznego, w zakresie rozmieszczenia na obszarze województwa świętokrzyskiego: szpitalnych oddziałów ratunkowych, lotniczego zespołu ratownictwa medycznego, zespołów ratownictwa medycznego, szpitalnych lądowisk dla śmigłowców ratunkowych oraz jednostek współpracujących z systemem: OSP, PSP Policji, PCK, WOPR i innych. Dzięki zawarciu porozumienia uzyskana zostanie również minimalizacja kosztów utrzymania infrastruktury z uwagi na wspólne przechowywanie i udostępnianie danych oraz zasobów informatycznych.

Zawarcie porozumienia stwarza także perspektywę dalszej współpracy związanej z opracowaniem bazy danych dla wsparcia udzielanego siłom sojusznicy NATO w województwie świętokrzyskim poprzez udostępnienie danych zawierających informację o usługach m. in. zakwaterowania, remontowych, czy też o dostępie do źródeł energii, mediów, żywności, paliw, środków materiałowych itp.





